
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
КОЩЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2017 года № 249

О внесении изменений в решение 
земского собрания Кощеевского сельского 
поселения от 02 сентября 2015 года 
№ 120 «Об установлении земельного налога»

В соответствии со статьей 56, главой 31 Налогового кодекса 
Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№ 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава Кощеевского сельского 
поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской 
области, земское собрание Кощеевского сельского поселения р е ш и л о :

1 .Внести изменение в решение земского собрания Кощеевского 
сельского поселения от 02 сентября 2015 года № 120 «Об установлении 
земельного налога»:

Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«Предоставить льготу по уплате земельного налога в отношении одного 
земельного участка, предназначенного для индивидуального жилищного 
строительства или личного подсобного хозяйства, на котором расположен 
жилой дом, право собственности на который зарегистрировано в 
установленном порядке, следующим категориям налогоплательщиков:

в размере 100 процентов:
-  Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, Героям 

Социалистического труда, полным кавалерам ордена Славы;
-  ветеранам и инвалидам ВОВ, а также инвалидам боевых действий;
-  инвалидам 1 группы инвалидности;
-  инвалидам с детства;
-  детям -  сиротам;
-  многодетным семьям.



в размере 25 процентов:
-  ветеранам боевых действий;
-  пенсионерам, получающим пенсии, в порядке, установленном 

пенсионным законодательством.
Льготы, установленные в соответствии со статьёй 395 Налогового 

кодекса Российской Федерации, действуют в полном объёме.
Налоговая льгота, предусмотренная настоящим пунктом решения, 
предоставляется в отношении одного объекта налогообложения по выбору 
налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для 
применения налоговых льгот.
Налоговая льгота, предусмотренная настоящим пунктом решения, 
предоставляется в отношении объекта, не используемого 
налогоплательщиком в предпринимательской деятельности».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ясный ключ».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

Глава Кощеевского 
сельского поселения Н.Н.Столбовская


